2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2012 № 278-п

[bookmark: _GoBack]Об итогах ежегодного конкурса
социально значимых проектов
в сфере организации отдыха и
оздоровления детей на территории
Ярославской области в 2012 году

В соответствии с постановлением Правительства области от 27.01.2010         № 31-п «О проведении ежегодного конкурса социально значимых проектов в сфере организации отдыха и оздоровления детей на территории Ярославской области» и на основании решения совета по конкурсному отбору социально значимых проектов в сфере организации отдыха и оздоровления детей на территории Ярославской области (протокол № 2 от 20.03.2012)
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать победителями ежегодного конкурса социально значимых проектов в сфере организации отдыха и оздоровления детей на территории Ярославской области (далее - конкурс) в 2012 году:
1.1. В номинации «Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время»:
- государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области «Детский санаторий «Искра» с вручением свидетельства о получении государственной поддержки на реализацию проекта «Мир глазами детей» в размере 495 тысяч рублей;
- государственное образовательное учреждение дополнительного образования детей Ярославской области «Центр развития творчества детей и юношества» с вручением свидетельства о получении государственной поддержки на реализацию проекта «Проект моего жизненного самоопределения» в размере 294,5 тысячи рублей;
- Ярославское региональное отделение межрегионального общественного фонда содействия и помощи воздушно-десантным войскам «ВДВ - боевое братство» с вручением свидетельства о получении государственной поддержки на реализацию проекта «Летний выездной полевой военно-патриотический лагерь «Гвардеец» в размере                           317,5 тысячи рублей;
- государственное образовательное автономное учреждение дополнительного образования детей Ярославской области «Центр детей и юношества» с вручением свидетельства о получении государственной поддержки на реализацию проекта «Дорога без опасности» в размере          350 тысяч рублей;
- муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр детского творчества «Эдельвейс» Пошехонского муниципального района с вручением свидетельства о получении государственной поддержки на реализацию проекта «Дом нашего счастья» в размере 100 тысяч рублей;
- муниципальное образовательное учреждение Центр психолого-медико-социального сопровождения «Надежда» Пошехонского муниципального района с вручением свидетельства о получении государственной поддержки на реализацию проекта «Радуга чувств и эмоций» в размере 60 тысяч рублей;
- муниципальное дошкольное образовательное учреждение Волжский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников Некоузского муниципального района с вручением свидетельства о получении государственной поддержки на реализацию проекта «Будем здоровы» в размере 35,6 тысячи рублей.
1.2. В номинации «Организация отдыха семей с несовершеннолетними детьми в каникулярное время» - муниципальное учреждение «Социальное агентство молодёжи» городского округа города Рыбинска с вручением свидетельства о получении государственной поддержки на реализацию проекта «Лагерь молодых семей «СемьЯ» в размере 300 тысяч рублей.
1.3. В номинации «Творческая реабилитация детей-инвалидов в каникулярное время»:
- муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа № 1 Тутаевского муниципального района с вручением свидетельства о получении государственной поддержки на реализацию проекта «Особый ребёнок» в  размере 200 тысяч рублей;
- муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр дополнительного образования детей «Молодые таланты» городского округа города Рыбинска с вручением свидетельства о получении государственной поддержки на реализацию проекта «Творческая реабилитация детей с ограниченными возможностями в летнем профильном лагере «Летний лицей»» в размере 99 тысяч рублей.
1.4. В номинации «Организация работы с детьми по месту жительства в каникулярное время» - муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детских и молодёжных клубов «Максимум»» городского округа города Рыбинска с вручением свидетельства о получении государственной поддержки на реализацию проекта «Мой двор - моя команда» в размере 320 тысяч рублей.
2. Произвести расходы в сумме 2571,6 тысячи рублей за счёт средств, предусмотренных Законом Ярославской области от 23 декабря 2011 г.          № 50-з «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», по разделу «Образование», подразделу «Другие вопросы в области образования», в соответствии с пунктом 3.6 пункта 3 задач и мероприятий подпрограммы «Ярославские каникулы» (приложения 4 к областной целевой программе «Семья и дети Ярославии» на 2011-2013 годы):
· Правительству области в лице управления финансового планирования и бюджетного учёта Правительства области – в сумме 1114,6 тысячи рублей на предоставление субсидии из областного бюджета органам местного самоуправления муниципальных образований и городских округов области на оказание государственной поддержки победителям конкурса;
· департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области –     в сумме 495 тысяч рублей для финансового обеспечения проектов государственных учреждений здравоохранения – победителей конкурса;
· департаменту образования Ярославской области – в сумме                    644,5 тысячи рублей для финансового обеспечения проектов государственных учреждений образования – победителей конкурса;
· Правительству области в лице управления финансового планирования и бюджетного учёта Правительства области – в сумме 317,5 тысячи рублей для оказания государственной поддержки проекта победителя на основании договора Правительства области с организацией-победителем.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора области Костина В.Г.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области	С.А. Вахруков